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P O L J E

S KAVČA NA POT
   Všeč mi je naslov Zajčeve igre Potohodec. Človek je 
»potohodec«. Sedeti na kavču in »buljiti« v zaslon je zanj 
nenaraven položaj. Resda nam kavč ponuja udobje in 
(varljivo) varnost, toda papež Frančišek je mladim na 
svetovnem dnevu mladih v Krakovu na Poljskem dopo-
vedoval, da »Jezus ni Gospod udobja in varnosti, ampak 
slediti Jezusu zahteva veliko poguma, pripravljenosti, da 
kavč zamenjamo za par čevljev in stopimo na nove, nera-
ziskane poti«.
    Zakaj bi bil kavč lahko past?
    Papež Frančišek pravi sreči, ki jo skušajo mladi najti na 
kavču, »kavč sreča«: »Kavč sreča je tiha ohromelost, ki nas 
lahko uniči, ker počasi, ne da bi se zavedeli, zaspimo, med-
tem ko drugi … odločajo o naši prihodnosti.« Nekaterim 
namreč ustreza, da mladi »vegetirajo«. Toda »na svetu nis-
mo zato, da bi ’vegetirali’, da bi iz življenja napravili kavč, 
ki bi  nas uspaval; nasprotno, tu smo, da bi pustili sled«. 
     Kaj naj mladi storijo, »da bi pustili sled« na svetu?
   Najodličnejša pot je »slediti« Jezusu, zato se je treba 
»odločiti in kavč zamenjati za par čevljev«. Slediti Jezu-
su pomeni pluti proti toku, hoditi po neuhojeni poti, po 
neraziskanem terenu. Hoja za Kristusom pomeni tve-
ganje, zahteva pogum in napor. Hoja za Kristusom po-
meni sprejeti »norost križa« – v zavesti, da je Jezus Kris-
tus »pot, resnica in življenje«. Zamenjati kavč s hojo za 
Kristusom pomeni: zamenjati varljivo varnost z resnično 
varnostjo, zatohlo ozračje zaprtega prostora s svežim zra-
kom, zasužnjenost s svobodo, omejeno obzorje televizij-
skega, računalniškega ali katerega koli drugega zaslona z 
neskončnim obzorjem pod prostranim nebom, zaspanost 
z budnostjo, virtualno (navidezno) resničnost z resničnim 
življenjem. Hoja za Kristusom pomeni ne pripadati večini. 
Mladi – drznimo si pripadati manjšini zvestih pričevalcev 
za Kristusa, resnico! Naučimo se »živeti kot manjšina« 
(»mala čreda«), kajti »večina in resnica (sta) nezdružljiva 
dvojica« (Marko Ivan Rupnik, Umetnost življenja, 51-52).        

Starši in 
vzgojitelji, 

dajte si 
dopovedati 
z znamenji 

časa in 
spoznajte, 
da človek, 
ki je vero 

izgubil, ne 
pozna več

nobene 
postave in 

nobenih 
mej.

(bl. Anton 
Martin Slomšek)



23. NEDELJA MED LETOM, ANGELSKA,
4. september
»Če kdo pride k meni in ne sovraži svojega očeta in ma-
tere in žene in otrok in bratov in sester, vrh tega tudi 
svojega življenja, ne more biti moj učenec. Kdor ne nosi 
svojega križa in ne hodi za menoj, ne more biti moj 
učenec.« (Lk 14,26–27)
Sveti Avguštin je nekoč dejal, da nam ni treba to-
liko razmišljati o naravi angelov. Namesto tega 
pomislimo na njihovo nalogo. Angeli so božji sli. 
To je njihova naloga. V podobi angelov vstopajo v 
različna razpoloženja in dogodke mojega življenja, 
da bi jih preobrazili. Vedno pa se zavedam, da je 
Bog sam angela poslal ravno v konkreten trenutek, 
v mojo konkretno situacijo.
MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 
8. september
Vse to pa se je zgodilo, da se je spolnilo, kar je bil Gospod 
napovedal po preroku, ki pravi: »Glej, devica bo spočela 
in rodila sina, ki se bo imenoval Emanuel, kar pomeni: 
Bog z nami.« (Mt 1,22–23)
Evangeliji o Marijinem rojstvu ne poročajo. 
Izročilo praznika Marijinega rojstva temelji na 
apokrifnem spisu z naslovom Janezov protoe-
vangelij s konca 2. stoletja. Avtorstvo dokumenta 
je sicer sporno, opisuje pa pomembno zgodovin-
sko dejstvo rojstva Jezusove matere. Katoliška 
Cerkev se v cerkvenem letu spominja Jezusovega 
rojstva in rojstva še dveh oseb: Marije in Jane-
za Krstnika. Pri vseh drugih svetnikih se vedno 
spominja le dneva njihove smrti. Razlog za to 
je edinstveno poslanstvo, ki sta ga oba opravila 
v zgodovini odrešenja. S tega vidika je Marijino 
rojstvo, tako kot rojstvo Janeza Krstnika, v ne-
posredni povezavi s prihodom Odrešenika Jezu-
sa Kristusa na svet. Zato imata Marijino rojstvo 
in njena življenjska pot pomen, ki presega njeno 
osebo. Marijino življenje je neločljivo povezano z 
Jezusovim življenjem, saj je s svojim materinst-
vom soudeležena v odrešenjskem načrtu, ki ga je 
Bog pripravil za človeka in vsebuje učlovečenje, 
življenje, smrt in vstajenje Božjega Sina Je-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

21. september -
MATEJ

Preden je Gospod pokli-
cal Mateja-Levija, je ta 
opravljal službo cest-
ninarja ali mitničarja v 
Kafarnaumu. Dejstvo, 
da se je Jezus ozrl nanj, 
ga je tako prevzelo, da 
je brez obotavljanja 
pustil vse in šel za njim. 
Gospoda je spremljal po 
Palestini, vpijal njegove 
besede in strmel nad 
njegovimi deli. Staro 
izročilo pripoveduje, da 
je apostol Matej dolgo 
časa deloval v Etiopiji, 
kjer je spreobrnil veliko 
ljudi, celo samega kralja 
z vso družino, potem 
ko je obudil od mrtvih 
njegovo hčerko Ifi-
genijo. Ta je po prejemu 
svetega krsta naredila 
zaobljubo devištva in je 
zavrnila novega kralja 
Hirtakulsa, ki se je ho-
tel z njo poročiti. Kralj 
se je razsrdil na aposto-
la Mateja, češ da ji je on 
vtepel v glavo te misli, 
in ga je dal prebosti s 
sulico, ko je obhajal 
sveto daritev. To naj bi 
se zgodilo ok. leta 69.



zusa Kristusa. Marija je kot Odrešenikova mati 
vključena prav v jedro odrešenjskega načrta.
26. NEDELJA MED LETOM, SLOMŠKOVA,
25. september
Abraham mu je rekel: ‚Sin, spomni se, da si v svojem 
življenju prejel dobro in prav tako Lazar húdo; zdaj se 
tukaj veseli, ti pa trpiš. In vrh tega je med nami in vami 
narejen velik prepad, da tisti, ki bi hoteli od tod priti k 
vam, ne morejo; pa tudi od ondod ne morejo sem.‘ In re-
kel je: ‚Prosim te torej, oče, da ga pošlješ v hišo mojega 
očeta; imam namreč pet bratov in naj te posvari, da tudi 
oni ne pridejo v ta kraj trpljenja. (Lk 16,25–28)
Kristus je za izpolnitev božjega odrešitvenega 
načrta poklical k sodelovanju apostole ter njihove 
naslednike in pomočnike – vse do današnjih časov. 
Med velike Kristusove sodelavce v boju za zmago 
dobrega nad zlom, za pomiritev in spravo ter vse 
večjo edinost v razdeljeni Kristusovi Cerkvi spada 
prvi mariborski škof, bl. Anton Martin Slomšek. 
Smemo ga šteti za pomembnega apostola cerkvene 
edinosti ali pionirja sodobnega ekumenskega gi-
banja. Že leta 1851 je škof Slomšek namreč usta-
novil posebno molitveno družbo – Bratovščino sv. 
Cirila in Metoda – ter po njej vabil slovenske in 
druge evropske kristjane k molitvi in delu za edin-
ost Kristusove Cerkve. 
Drugi vatikanski vesoljni cerkveni zbor je v ospred-
je postavil prav to razsežnost Cerkve – skrb za isk-
reno in čim bolj popolno edinost vseh kristjanov in 
vseh krščanskih Cerkva z raznimi poimenovanji. 
Ekumenski dan na Slomškovo nedeljo vabi tudi 
vse nas slovenske katoličane, da bi postali goreči 
apostoli edinosti, po zgledu bl. škofa Slomška. 
Edinost je namreč velik božji dar in zanj moramo 
predvsem veliko moliti. Hkrati pa živeti evangelij, 
da bomo tako z življenjem pričali za Kristusa, ki 
vabi k ljubezni in edinosti. To je t. i. duhovni eku-
menizem, ki je po mnenju 2. vatikanskega koncila 
duša ekumenskega gibanja. Kristus, veliki »ze-
dinjevalec«, je bolj kot naših lepih misli, čustev in 
besed vesel naših dejanj. Needinost med kristjani 
in Cerkvami je veliko pohujšanje za svet. Vse mo-
ramo storiti, da to pohujšanje s svojimi molitvami, 
dobrimi deli in celotnim življenjem odpravimo ali 
vsaj zmanjšamo. Postanimo ob Slomšku tudi mi 
apostoli edinosti.

         knjiga meseca

Robert Hugh Benson:
GOSPODAR SVETA
V tej apokaliptični zgodbi je 
opisan svet, v katerem je vero 
v Boga zamenjal posvetni 
humanizem, ki ne priznava 
ničesar, kar bi bilo nad narav-
nimi zakoni in človekom ter 
razglaša, da je človek sam 
svoj gospodar. Verstva počasi 
izginjajo, katoliška Cerkev 
je preganjana, vzhodne re-
ligije so se združile v eno 
samo panteistično religijo, 
ki predstavlja vedno večjo 
vojaško nevarnost za Zahod. 
Brez duhovne razsežnosti 
življenja so ljudje na smrt 
zdolgočaseni in se množično 
odločajo za legalno evtanazi-
jo namesto za prazno obsta-
janje in životarjenje. V tej kul-
turi obupa se pojavi Julian 
Felsenburgh, karizmatični 
voditelj, skrivnostna in 
privlačna oseba, ki oblju-
blja mir v zameno za slepo 
zvestobo. Tistim, ki se upi-
rajo, grozi mučenje in usmr-
titev.  Roman je po  mnenju  
papeža Benedikta XVI. in 
papeža Frančiška preroški.



O božjem in človeškem usmiljenju so 
povedali
Papež Frančišek:
Dragi bratje in sestre, naj nas zajame 
božje usmiljenje, zaupajmo v njegovo 
potrpljenje, ki nam vedno naklanja 
še več časa. Zberimo pogum in se vr-
nimo v njegovo hišo, kjer bomo pre-
bivali v njegovih ljubečih ranah, mu 
dovolili, da nas ljubi, in se v zakra-
mentih srečevali z njegovim usmiljen-
jem. Občutili bomo njegovo čudovito 
ljubeznivost, njegov objem in tudi 
sami postajali vse bolj sposobni us-
miljenja, potrpljenja, odpuščanja in 
ljubezni. (pridiga ob nastopu papeške 
službe, 7. aprila 2013)
Če grdo govoriš o svojem bratu, ga 
s tem ubiješ. Z grdim govorjenjem 
vedno posnemamo dejanje prvega 
morilca v zgodovini, Kajna. Obre-
kovanje vedno zdrsi v razsežnost 
prestopka. Nedolžnega obrekovanja 
ni. Prosimo torej za milost, da bi se 
mi in vsa Cerkev spreobrnili, se od-
vrnili od zlobnega obrekovanja k lju-
bezni, ponižnosti, blagosti, k priza-
nesljivosti in velikodušni ljubezni do 
bližnjega. (jutranje premišljevanje, 
13. septembra 2013)
Zelo jasno imam pred očmi, kaj 
današnja Cerkev najbolj potrebuje: 
sposobnost zdraviti rane in ponov-
no ogreti srca vernikov, bližino in 
prisrčnost. Cerkev vidim kot zasilno 
bolnišnico. Varujte se brezupa in 
malodušja, kamor vas potisnejo vaši 
grehi in zaradi katerega začnete za-
nemarjati skrb za svoje odrešenje. 
Gospod je dober in usmiljen. Želi, 
da bi prebivali v njegovem nebeškem 

domovanju. Pokesajte se in njegovo 
srce se bo veselilo v vas, njegove roke 
se bodo razprle in vas pritegnile v 
svoj objem. Vaša nepravična dejanja 
nikoli ne morejo biti tako velika, da 
bi presegala njegovo usmiljenje. S 
svojo milostjo bo izbrisal madeže, ki 
vam jih je povzročil greh, ko ste bili 
v okovih njegovega tiranskega kral-
jestva. Naj piš njegovega usmiljenja 
le za nekaj trenutkov zapihlja nad 
vami in morje, ki ga je greh razburkal, 
se bo kmalu pomirilo. Vsi zločini na 
svetu ne bodo mogli izčrpati voda te 
naraščajoče plime dobrote, ki jih us-
miljenje nenehno razliva na nas.

ORATORIJ 2016
Letošnji oratorij je potekal pod ges-
lom: »Zdaj gre zares!« Osrednja figura 
oratorija je bil Ostržek, ki se iz lutke 
počasi prelevi v dečka. Ostržkovo 
odraščanje, njegovi vzponi in padci so 
pot, ki jo mora prehoditi vsak od nas. 
Oratorij smo pričeli s himno in sveto 
mašo, čemur je sledila dramska igrica. 
V igrici so otroci spoznali Ostržka ter 
se nato o njem pogovarjali v katehe-
zah. V nadaljevanju so potekale del-
avnice: otroci so lahko izbirali med 
slaščičarsko, lesarsko, športno, ke-
mijsko, plesno, umetniško in solatno 
delavnico ter sijajem v temi, skavti 
in koktejli ali smutiji. Na koncu pa je 
na vrsto prišla še velika igra, kjer so 
otroci na posameznih postajah zbirali 
denar ter nato kupovali gradivo za iz-
delek (zemljevid Slovenije). Skupine 
pri veliki igri smo letos poimenovali 
kar po junakih iz zgodbice o Ostržku: 
Ostržek, Muren Modrec, Zvitorepka, 
Pepe, Lutkar in Pavliha. V sredo je 

              župnijsko dogajanje

           leto usmiljenja 



oratorijski dan potekal malo drugače, 
saj smo se odpravili na izlet v Zajčjo 
dobravo. Tam sta nas obiskala dva po-
licaja, ki sta s seboj pripeljala tudi dva 
policijska konja ter otrokom predsta-
vila njuno delo. Poleg tega je potekal 
še nogometni turnir, v katerem so se 
med seboj pomerile skupine velikih 
iger. Na koncu smo se še okrepčali s 
čevapčiči, ki so jih spekli naši anima-
torji. Oratorij smo sklenili v soboto 
popoldne. Najprej smo zapeli oratorij-
sko himno, nato pa so si mlajši otroci 

ogledali risanko, starejši pa film o fa-
timski Mariji, saj nas je milostni kip 
fatimske Marije Romarice obiskal 
naslednji dan. Po sklepni sveti maši 
so člani dramske skupine uprizorili 
še celotno igrico o Ostržku, ki si jo je 
ogledalo lepo število ljudi. Letošnji, 
že 13. oratorij je bil v marsičem re-
korden, saj se ga je udeležilo kar 115 
otrok in 45 animatorjev. Na župnijski 
spletni strani je vsak dan oratorija 
prikazan posebej, ogledate pa si lahko 
tudi oratorijski film.

              župnijsko dogajanje



SEČOVLJE 2016
Kot vsako leto smo se tudi letos odpra-
vili na počitniški teden v Sečovlje. Teden 
smo začeli v nedeljo 3. junija in končali 
v petek 8. junija. Udeležilo se ga je 25 
otrok in mladih, vmes pa so nas obiskali 
in se nam za en dan pridružili še neka-
teri starejši oratorijski animatorji. Vsak 
dan smo začeli s sv. mašo in se po zaj-
trku odpravili na plažo. Razpoloženje 
na plaži je bilo zelo prijetno in zabavno. 
Na plaži smo tudi kartali, se pogovarja-
li, brali in se zabavali s prijatelji, seveda 
pa je bilo najpomembnejše kopanje v 

morju. Večeri so minevali v veselju ob 
ognju, ko smo prepevali ...
V četrtek nas je obiskal tudi gospod 
Drolc, ta dan pa je bil še prav poseben za 
našo Majo, ki je praznovala svoj rojstni 
dan. Že zgodaj zjutraj smo jo prijateljice 
presenetile z voščilom, ob koncu dneva 
pa vsi z iskrenim voščilom ter s kar  tre-
mi tortami. V Sečovljah nam je bilo tako 
tudi letos zelo lepo in ta teden, preživet 
s prijatelji, nam bo še dolgo ostal v 
spominu. Zahvaljujemo se gospodu 
župniku in gospe Celini za lepo organi-
ziran in izveden teden v Sečovljah.

Nadja Kranjc



VEROUČNI URNIK
Marijin vrtec - Janja G., Katarina P.
prvi in tretji četrtek v mesecu 
od 16.30 - 18.00 (velika učilnica)
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek ob 16.00 (velika učilnica)
2. r. - ga. Klavdija Rudolf
torek ob 17.00 (velika učilnica)
torek ob 17.45 (velika učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 16.30 (velika učilnica)
4. r. - diakon Jože Iskra
sreda ob 17.00 (velika učilnica)
5. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 16.00 (mala učilnica)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 17.00 (mala učilnica)
7. r. - diakon Andrej Kolenc
sreda ob 17.45 (mala učilnica)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 15.30 (velika učilnica)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 17.30 (velika učilnica)
URNIK VPISA
Četrtek, 1. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Petek, 2. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Sobota, 3. septembra
od 9.00 do 12.00

Redni verouk začnemo v ponedel-
jek, 5. septembra. KATEHETSKO 
NEDELJO bomo obhajali 18. sep-
tembra ob 10.00. K blagoslovu pri-
nesite torbe in šolske potrebščine!

CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 8 € + lit. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 8 € + lit. zv. 3 €
3. raz.: učb. 7,50 € + del. zv. 4 € + 
lit. zv. 3 €
4. raz.,5. raz.,6. raz.,7. raz. in 8. raz.: 
učb.  8 € + del. zv. 4 € + lit. zv. 3 €
9. raz.: učb 8 € + lit. zv. 3 €

VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je 
na voljo, vrnete podpisano spričevalo 
in kupite veroučne knjige. Prispe-
vek za kurjavo, čiščenje in druge 
stroške je prostovoljen! Kdor zmo-
re in želi, lahko prispeva, tako kot v 
preteklih letih, za prvega otroka 15 €, 
za drugega 10 €. Prijavnico za vpis v 
prvi razred in za prvi vpis v veroučno 
šolo dobite na spletni strani župnije. 
Vsi drugi pa ste vabljeni, da izpolnite 

ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2016/2017



vpisnico v veroučno šolo in jo prine-
sete izpolnjeno s seboj. 
Pri vpisu v prvi razred obvezno 
prinesete tudi družinsko knjižico 
ali otrokov krstni list (če starši 
niste poročeni in je otrok krščen 
v tuji župniji). Starši, poskrbite za 
pravočasen vpis svojih otrok in nam 
olajšajte organizacijo veroučne šole!
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
letos v soboto, 8. oktobra, ob 10.00.
Neposredna priprava na birmo se 
bo začela z devetdnevnico, in sicer v 
četrtek, 29. septembra, pri večerni 
sv. maši ob 19.00. Duhovna obnova 
za birmance, njihove starše in botre 
bo na rožnovensko nedeljo, 2. ok-
tobra. Srečanje bo vodil zaporniški 
duhovnik Robert Friškovec. Obnova 
se bo začela s sveto mašo ob 10.00, 
ki jo bo daroval g. Friškovec. Sveti 
maši bo sledilo srečanje v dvorani. 
Naše druženje bomo sklenili predvi-
doma do 13.00. Starše, botre in bir-
mance prosimo, da si termin vnaprej 
rezervirate. Srečanje z birmovalcem, 
z ljubljanskim pomožnim škofom dr. 
Francijem Šuštarjem, bo v četrtek, 6. 
oktobra, ob 18.00 v cerkvi. Srečanja 
naj se poleg birmancev zanesljivo 
udeležijo tudi njihovi starši in botri. 
Prav tako naj se birmanci, starši in 
botri redno udeležujejo devetdne-
vnice. Sveto pismo namreč poroča, 
kako so apostoli pričakovali Svetega 
Duha. Zbrani so bili v dvorani in sku-
paj prosili pomoči od zgoraj. Po pri-
hodu Svetega Duha so bili napolnjeni 
z duhovno močjo, z darovi Svetega 
Duha, in so lahko pričevali za Vsta-
lega. Tudi danes nas Cerkev vabi in 
nam naroča, naj se na prejem Sve-
tega Duha pripravljamo z molitvijo, 
s sodelovanjem pri sv. maši, da bomo 
rasli v ljubezni do Boga in do vsega 
stvarstva. Maša in molitev nas vodi-

ta v notranji svet, ki nam daje moči, 
da se bomo lažje bojevali z slabim in 
delali dobro. To je tudi namen same 
birme in k temu nam pomagajo tudi 
darovi Svetega Duha. Pripravimo 
samega sebe, svoje »posode«, da nas 
more napolniti Sveti Duh.
MARIJIN VRTEC
Počitnice so minile in tudi najmlajši 
bomo začeli z »delom«. Srečevali se 
bomo v Marijinem vrtcu – majhni, 
malo večji in največji otroci. V župniji 
nas že dobro poznate - za tiste, ki pa 
ne veste, kdo smo: smo otroci od 3. 
leta starosti pa vse do šole. Življenje 
v Cerkvi spoznavamo na podlagi me-
tode Kateheze dobrega pastirja, to 
je s pomočjo posebnih materialov, 
ki omogočajo otroku razumevanje 
in doživljanje katoliške vere. Z ust-
varjanjem, petjem, plesom se bomo 
družili vsak prvi in tretji četrtek v 
mesecu ob 16.30 (do 18.00) v dvo-
rani nad kapelo. Naše prvo srečanje 
bo v četrtek, 6.10. 2016. Starši boste 
uvodne informacije o delu izvedeli v 
četrtek, 15. 9. 2016, ob 18.00. S seboj 
prinesite vpisni list otroka, ki ga naj-
dete pri verskem tisku in na župnijski 
spletni strani pri verouku. Pridite, 
vsakega bomo veseli!

Katarina in Janja
OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Pri zboru sodelujejo otroci od 3. do 
vključno 9. razreda. Vaje bodo ob tor-
kih od 18.00 do 18.45. Prva vaja bo 
v torek, 6. septembra. Zborovodkinja 
bo gospa Celina Kolenc. Vabljeni.
SLOMŠKOVI BRALCI
Knjige spremljajo otroke od malega. 
V šoli postane branje knjig obvez-
nost, marsikateri otrok jih vzljubi, 
branje mu postane užitek in sčasoma 
tudi (vsakdanja) potreba. K ljubezni 
do knjige skušamo otroke spodbujati 
tudi z branjem za Slomškovo bralno 



priznanje (SBP).
Uvodno srečanje bo v mesecu okto-
bru (14. 10. 2016), drugo pred sv. 
Miklavžem (2. 12. 2016), tretje pred 
slovenskim kulturnim praznikom 
(3. 2. 2017)  in četrto v Marijinem 
mesecu (5. 5. 2017).
Kako sodelovati
Mladi bralci iz naše župnije sodelu-
jejo pri branju za Slomškovo bralno 
priznanje že več kot desetletje.  Za 
osvojitev SBP je treba prebrati tri kn-
jige, kdor prebere še četrto, prejme 
zlato nalepko. Srečanja bodo poteka-
la v obliki družabnega srečanja, kjer 
bodo bralci strnili svoja razmišljanja 
o prebrani knjigi.
Potek srečanj(ob petkih):
- predšolski, 1.–3. razred  ob 17.00,
- 4.–6. razred ob 17.30,
- 7.–9. razred ob 18.00.
Srečanja bodo potekala v župnijski 
knjižnici. Po srečanju si boste lahko 
sposodili knjige.
Animatorka SBP Katarina Plut 
(kplut1@gmail.com)
»USTVARJALNICE« ZA OTROKE 
Ob začetku novega šolskega leta ste 
otroci lepo vabljeni k obisku »ustvar-
jalnic«. Dobivali se bomo vsak tretji 
četrtek v mesecu ob 17.00. Ustvarjali 
bomo iz različnih, večinoma naravnih 
in odpadnih materialov, se družili in 
lepo imeli. Teme ustvarjanja bodo 
povezane s prazniki v tekočem ali 
prihajajočem mesecu. Z vami lahko 
pridejo tudi starši, da jim ta čas ne 
bo dolgčas. Delavnice bo vodila Petra 
Jančar.
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Minulo šolsko leto je bilo za otroško 
dramsko skupino zelo plodovito. 
Pripravili smo miklavževanje, ma-
terinski dan in tudi sicer sodelovali 
pri župnijskem dogajanju. V ora-
torijskem tednu smo skušali z igro 
približati otrokom letošnjega junaka 

Ostržka, v soboto zvečer pa smo zelo 
uspešno celotno igro ponovili še za 
starše in druge obiskovalce. Zahva-
ljujem se vsem otrokom, ki so bili 
pripravljeni sodelovati v dramski 
skupini. Upam, da bodo sodelovali 
tudi v tem šolskem letu. Hkrati pa 
vabim vse, ki jih zanima igranje ozi-
roma bi se v tem radi preizkusili, naj 
pridejo na vaje otroške dramske sku-
pine. Vaje bomo začeli prvi petek v 
oktobru in tudi sicer se bomo pred-
vidoma srečevali ob petkih ob 17.00. 
Vabljeni dosedanji in morebitni novi 
člani, ki se želite preizkusiti v igranju.
MLADINSKA SKUPINA
Srednješolci se boste lahko 
udeleževali srečanj ob petkih. Prvo 
srečanje bo v petek, 9. septembra, ob 
20.00 v župnišču. Vabljeni!
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pev-
skem zboru vabimo srednješolce in 
študente. Zbor bo vodila študentka 
Mozarteuma. O podrobnostih se 
bomo dogovorili v nedeljo, 11. sep-
tembra, po sv. maši ob 19.00. Dobi-
mo se pri sveti maši. 

SKUPINA ABRAHAM
Skupina Abraham vabi na srečanje v 
župnijski dvorani. Duhovni pomočnik 
Jože Drolc bo predstavil romanje po 
Armeniji, najstarejši krščanski državi 
(od leta 301) s površino 30.000 kva-
dratnih kilometrov in tremi milijoni 
prebivalcev, za tretjino večji od Slove-
nije, v kateri le 10% ozemlja leži nižje 
od 1000 m nad morjem. Vabljeni.
SREČANJE BRALCEV 
V preteklem pastoralnem letu smo se 

           dogodki 



bralci božje besede srečevali enkrat 
na mesec, in sicer vsak prvi torek. 
Tudi v tem pastoralnem letu se bomo 
srečevali vsak prvi torek v mesecu. Prvo 
srečanje bo v torek, 6. septembra, ob 
19.30. Srečanja so namenjena pripravi 
na branje nedeljskih in prazničnih be-
ril za tekoči mesec pa tudi druženju in 
ustvarjanju občestvenega duha med 
bralci božje besede.  Bralci božje be-
sede in vsi, ki imate talent za branje, 
prisrčno vabljeni. 
MAŠA S SODELOVANJEM 
DRUŽIN
Kot lani bomo tudi letos nadaljevali   
nedeljske svete maše s sodelovanjem 
družin, in sicer predvidoma vsako tret-
jo nedeljo v mesecu ob 10.00. Pri obli-
kovanju teh maš sodelujemo družine – 
starši in otroci. Sodelujemo z branjem 
beril, s pripravo uvodov in prošenj ter 
s petjem in z igranjem na instrumen-
te. Namen sodelovanja družin je, da 
se kot družine vključujemo v življenje 
župnije in pripravo svetih maš, pri ka-
terih se lahko zahvaljujemo in prosi-
mo za  blagoslov v naših družinah. So-
deluje lahko, kdor želi, običajno pa ste 
povabljeni k sodelovanju ustno ali po 
elektronski pošti. Kdor želi sodelovati, 
lahko svoj elektronski naslov sporoči 
po župnijski elektronski pošti ali pa se 
obrne na gospo Klavdijo ali name (Da-
nijel). Seveda pa je namen tudi ta, da 
se med seboj družimo in povezujemo, 
tako kot so počeli že prvi kristjani. 
Tako bomo res živo občestvo in bomo 
Kristusa prinašali in delili drugim. 
Letos bomo imeli prvo mašo s sode-
lovanjem družin 11. septembra ob 
10.00. Da pa bomo vsi s pesmijo živo 
sodelovali in ne bomo le tihi, mlačni 
opazovalci, se za pevsko vajo dobimo 
ob 9.30 v cerkvi.
STIČNA MLADIH 2016
V soboto, 17. septembra, bo v Stični 
na Dolenjskem vseslovensko srečanje 
verne mladine. Festival Stična mla-
dih je festival, ki ga mladi priprav-

ljajo za mlade in vsako leto poteka 
tretjo soboto v septembru. Odvija se 
v cistercijanskem samostanu Stična 
na Dolenjskem in v njegovi okolici. 
Festival je po kraju dobil tudi ime. 
Je prav posebno doživetje, saj se na 
njem vsako leto zbere med 5000 in 
8000 mladih. Festival ponuja pisan 
program za mlade: nogometni tur-
nir, likovni atelje, različne delavnice. 
Ves čas potekata tudi adoracija in 
spoved, na tržnici pa je predstavljen 
dodatni program za mlade. Ob 14.00 
je sveta maša, sledi še praznovanje in 
zaključni koncert s Stična bendom. 
Vsebina Stične mladih vsako leto te-
melji na papeževi poslanici mladim. 
Podrobnosti so objavljene na spletni 
strani Stične mladih: www.sticna.net. 
ČEBELARJI 
Na Slomškovo nedeljo, 25. septembra, 
bomo sveto mašo ob 10.00 darovali 
za žive in pokojne člane  Čebelarskega 
društva Moste Polje. Po maši bodo 
čebelarji pripravili krajši kulturno-
družabni program. Vabljeni.
DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Za zakonce tudi letošnjo jesen 
pripravljamo duhovne vaje.  Potekale 
bodo na Mirnskem gradu pri Novi 
Gorici od 28. do 30. oktobra 2016. 
Vaje bo vodil lazarist Peter Žakelj. S 
podrobnostmi o duhovnem vikendu 
boste seznanjeni v oktobrskih ozna-
nilih.
ŽUPNIJSKA KARITAS
Kot ste lahko prebrali v avgustov-
skih mesečnih oznanilih, je župnija 
ta hip brez vodstva župnijske Kari-
tas. Poleg novega vodstva potrebu-
jemo več sodelavk in sodelavcev. V 
mesecu septembru bomo poskušali 
na novo zastaviti delo župnijske Ka-
ritas. V ta namen vas ponovno va-
bimo k premisleku o morebitnem 
sodelovanju. Zato v mesecu septem-
bru načrtujemo srečanje tistih, ki ste 
pripravljeni sodelovati.   



Ivana Bizjak

Julijana Škulj, Ondina Zala Krušec Urbanc

+Avgust Senica: 2 M (bratranec Jože), 2 M (sosed s 
Fužin), 1 M (sestrična Pepca)/+Ivanka Bizjak: 3 M 
(vnuk Miha z družino), 3 M (vnuk Gašper z družino), 
1 M (Malči Bečaj), 1 M (Jože Podbregar), 1 M (Janja 
Sevčnikar)

Za cerkev: 200 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 
100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 20 € (n. n.); za cvetje: 20 
€ (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

	 prazniki ob 900  in 1900

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
V septembru ne deluje. Za pomoč se 
obrnite na Škofijsko Karitas Lj.:             
Tel.: 01/439 21 30            
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
25. ned. med letom (18. 9.), 
priprava v sredo, 13. 9., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: KBS banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

4. sep. - 23. ned. med letom,  angelska

   800       1b.   Štefan Bahun		
	            2b.	 Nada Tomažič
1000	    1b.	 Nataša Kunc
	   	2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
		  2b.	 Darja Gale

11. sep. - 24. nedelja med letom
   800     1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	   1b.    Mojca Avbelj
		  2b.   Marjan Kuhelj
1900	    1b.   Kati Rupnik
            2b.   Janja Groznik     

18. sep. - 25. nedelja med letom

800         1b.    Marjeta Snoj  		
	           2b.    Ana Parkelj
1000	   1b.    Urška Vintar
		  2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Saša Žle
	            2b.	 Maks Sotošek 

25. sep. - 26. ned med letom, Slomškova                     

  800       1b.    Olga Vrbošek		
           2b.	 Sandi Parkelj
1000	    1b.	 Tomaž Vidmar
		  2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Špela Kukovica
		  2b.	 Janja Groznik

1. 9. - za uspeh misijona/8. 9. - molitvena sku-
pina/15. 9. - mlajši zakonci/22. 9. - v tišini



             koledar dogodkov

1 čet Jozue, svetopisemski mož VPIS/ABRAHAM

2 pet Marjeta, devica VPIS

3 sob Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj VPIS

4 ned 23. ned. med letom, angelska;  Rozalija, devica
Odpoved prinaša svobodo (Lk 14,25-33)

5 pon Mati Terezija, redovnica ZAČETEK  VEROUKA

6 tor Zaharija, prerok BRALCI BOŽJE BESEDE

7 sre Marko Križevčan, mučenec PRIPRAVA NA KRST

8 čet Rojstvo Device Marije (mali šmaren) STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA

9 pet Peter Klaver, redovnik MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA

10 sob Nikolaj Tolentinski, spokornik ROMANJE - JUŽNA TIROLSKA

11 ned 24. ned. med letom; Bonaventura, redovnik
Veselje v nebesih zaradi spreobrnenja grešnikov (Lk  15,1-32) ROMANJE - JUŽNA TIROLSKA

12 pon Marijino ime
13 tor  Janez Zlatousti, škof, cerkveni učitelj
14 sre Povišanje svetega Križa  
15 čet  Žalostna Mati Božja (Dolores) ŽPS

16 pet Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 sob Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj STIČNA/ 3. ZAKONSKA SKUPINA

18 ned 25. ned. med letom; svet. kand., Andrej Kim in korejski muč.
Izbira med Bogom in bogastvom (Lk 16,1-13)

KATEHETSKA NEDELJA/ KRST
DAROVANJE ZA ŽUPNIJO

19 pon Januarij, škof, mučenec
20 tor Jožef Kupertinski, duhovnik
21 sre Matej, evangelist
22 čet Mavricij, mučenec
23 pet Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 sob Anton Martin Slomšek, škof

25 ned 26. ned. med letom, Slomškova; Sergij, menih
 V večnosti ima vse drugačno vrednost (Lk 16,19-31)

26 pon Kozma in Damijan, mučenca
27 tor Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 sre Venčeslav, mučenec
29 čet Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 pet Hieronim, duhovnik PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

   SEPTEMBER - KIMAVEC


